

Energy Cool ApS

Navervej 10
7000 Fredericia
CVR-nr. 33067135

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2019

Dirigent

Navn: Lars Frank

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Energy Cool ApS
Navervej 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 33067135

Stiftet: 15.07.2010

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Hjemmeside: www.energy-cool.com

E-mail: info@energy-cool.com

Bestyrelse

Lars Frank, formand
Henrik Rold Thorsen
Poul Arne Jensen

Direktion

Henrik Rold Thorsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med produktion og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 10.418 t.kr., hvilket vurderes som værende tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af gældseftergivelser fra tidligere og nuværende ejere på i alt 13.974 t.kr. samt negativ påvirket af yderligere nedskrivninger på konkursramte datterselskaber på i alt 1.283 t.kr.

Selskabet har i året lavet en turn around efter overtagelse af aktivitet fra datterselskaberne og der er forventning om at skabe en positiv indtjening de kommende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.216.177	1.862.809
Personaleomkostninger	2	(4.238.478)	(1.714.578)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.152.864)</u>	<u>(721.899)</u>
Driftsresultat		(1.175.165)	(573.668)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(739.085)
Andre finansielle indtægter	4	13.985.740	322.421
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.283.454)	(13.428.744)
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(261.315)</u>	<u>(1.316.084)</u>
Resultat før skat		11.265.806	(15.735.160)
Skat af årets resultat	6	<u>(847.733)</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>10.418.073</u>	<u>(15.735.160)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>10.418.073</u>	<u>(15.735.160)</u>
		<u>10.418.073</u>	<u>(15.735.160)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.213.608	1.448.709
Goodwill		2.241.748	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>5.455.356</u>	<u>1.448.709</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		969.624	0
Materielle anlægsaktiver	8	<u>969.624</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>6.424.980</u>	<u>1.448.709</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.166.237	0
Fremstillede varer og handelsvarer		1.786.451	0
Varebeholdninger		<u>2.952.688</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.387.753	632.494
Udskudt skat	10	152.267	1.000.000
Andre tilgodehavender		334.530	0
Periodeafgrænsningsposter		205.786	10.896
Tilgodehavender		<u>4.080.336</u>	<u>1.643.390</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>6.085</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.033.024</u>	<u>1.649.475</u>
Aktiver		<u>13.458.004</u>	<u>3.098.184</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	1.844.229
Reserve for udviklingsomkostninger		2.273.534	664.256
Overført overskud eller underskud		<u>(836.485)</u>	<u>(13.979.509)</u>
Egenkapital		<u>1.937.049</u>	<u>(11.471.024)</u>
Ansvarlig lånekapital	11	1.150.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>0</u>	<u>12.724.197</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.150.000</u>	<u>12.724.197</u>
Bankgæld		4.026.719	813
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.712.241	95.456
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.250.000
Anden gæld		<u>1.631.995</u>	<u>498.742</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.370.955</u>	<u>1.845.011</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.520.955</u>	<u>14.569.208</u>
Passiver		<u>13.458.004</u>	<u>3.098.184</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.844.229	664.256	(13.979.509)	(11.471.024)
Kapitalforhøjelse	500.000	0	2.490.000	2.990.000
Kapitalnedsættelse	(1.844.229)	0	1.844.229	0
Overført til reserver	0	1.609.278	(1.609.278)	0
Årets resultat	0	0	10.418.073	10.418.073
Egenkapital ultimo	500.000	2.273.534	(836.485)	1.937.049

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets udviklingsprojekter relaterer sig til udvikling af teknologier mv., som er betydelige for selskabets forventede fremtidige indtjening. Det er ledelsens opfattelse, at den regnskabsmæssige værdi kan realiseres gennem fremtidig indtjening. Eftersom vurderingen baserer sig på skøn kan der være usikkerhed knyttet hertil.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.398.798	1.492.533
Pensioner	671.483	193.200
Andre omkostninger til social sikring	109.720	11.074
Andre personaleomkostninger	58.477	17.771
	4.238.478	1.714.578
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	3

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.003.691	721.899
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	149.173	0
	1.152.864	721.899

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	322.421
Valutakursreguleringer	11.543	0
Gældseftergivelse o.l.	13.974.197	0
	13.985.740	322.421

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	139.654	1.302.995
Øvrige finansielle omkostninger	121.661	13.089
	261.315	1.316.084

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	847.733	0
	847.733	0
	Færdig-	
	gjorte	
	udviklings-	Goodwill
	projekter	kr.
	kr.	
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.170.608	0
Tilgange	2.536.627	2.473.711
Kostpris ultimo	4.707.235	2.473.711
Af- og nedskrivninger primo	(721.899)	0
Årets afskrivninger	(771.728)	(231.963)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.493.627)	(231.963)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.213.608	2.241.748
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange		1.118.797
Kostpris ultimo		1.118.797
Årets afskrivninger		(149.173)
Af- og nedskrivninger ultimo		(149.173)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		969.624

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.600.000	5.089.966
Afgange	(1.600.000)	(5.089.966)
Kostpris ultimo	0	0
Opskrivninger primo	(1.600.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.600.000	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	0	(5.089.966)
Tilbageførsel ved afgang	0	5.089.966
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
	2018	2017
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(733.707)	(318.716)
Materielle anlægsaktiver	(28.716)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	906.320	1.318.716
	143.897	1.000.000
Bevægelser i året		
Primo	1.000.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	(856.103)	
Ultimo	143.897	
11. Ansvarlig lånekapital		

Den ansvarlige lånekapital har en bindingsperiode indtil 31.12.2020, hvor det ansvarlige lån forfalder til endelig betaling. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 6% p.a. i henhold til gældsbrief. Gældsbriefet kan når som helst indfries fuldt ud af debitor. Kreditor kan ikke kræve lånet tilbagebetalt, så længe betingelserne i låneaftalen overholdes. Renter afregnes efterhånden som de forfalder.

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	385.524	444.114

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 6.000.000 kr. Virksomhedspantet dækker tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, goodwill, udviklingsprojekter samt andre anlæg, driftsmidler og inventar.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2018, 12.767 t.kr.
